

مورخ ۲۰ آپریل ۱۹۱۲ در کنگره
ارتباط شرق و غرب در تالار کتابخانه
ملی در واشنگتن: درباره لزوم تعاون و
ارتباط در بین اقوام و ملل شرق و
غرب

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۲۰ آپریل ۱۹۱۲ در کنگره ارتباط شرق و غرب در تالار کتابخانه ملی در واشنگتن: درباره لزوم تعاون و ارتباط در بین اقوام و ملل شرق و غرب^۱

(خطابات جلد دوم، ص ۳۰۰-۳۳)

هو الله

امشب من نهایت سرور دارم که در همچو مجمع و محفلی وارد شدم. من شرقی هستم الحمد لله در مجلس غرب حاضر شدم و جمعی می بینم که در روی آنان نور انسانیت در نهایت جلوه و ظهور است و این مجلس را دلیل بر این می گیرم که ممکن است ملت شرق و غرب متحد شوند و ارتباط تامّ به میان ایران و امریکا حاصل گردد. زیرا برای ترقیّات مادّیه ایران، بهتر از ارتباط به امریکائیان نمی شود و هم از برای تجارت و منفعت ملت امریکا، مملکتی بهتر از ایران نه چه که مملکت ایران مواد ثروتش همه در زیر خاک پنهان است. امیدوارم ملت امریکا سبب شوند که آن ثروت ظاهر شود و ارتباط تامّ در میان ایران و امریکا حاصل گردد، خواه از حیث مدنیت جسمانی خواه از حیث مدنیت روحانیّه به یکدیگر معاونت نمایند تا آنکه مدنیت مادّیه امریکا در ایران و مدنیت روحانیّه ایران در امریکا نهایت نفوذ و تأثیر نماید.

^۱ خطابه در کنگره ارتباط شرق و غرب در تالار کتابخانه ملی واشنگتن ۲۰ آپریل ۱۹۱۲ (۳ جمادی
اول ۱۳۳۰)

باری کائنات عمومیّه عالم هر یک منفرداً زندگانی می توانند. هر شجری منفرداً نشو و نما نماید بدون اینکه از سائر اشجار مستفید شود. همچنین حیوان منفرداً زندگی تواند، و لکن انسان ممکن نیست. نوع انسان محتاج تعاون و تعاضد است، محتاج مراوده و اختلاط است تا کسب سعادت و آسایش کند و راحت و آرایش یابد. مثلاً اگر میان دو قریه ارتباط تامّ حاصل شود، سبب منفعت کلیّه و ترقّی گردد و همچنین میان دو شهر چون تعاون و تعاضد حاصل شود، سبب ترقّی و آسایش گردد. پس اگر میان دو اقلیمی ارتباط تامّ و تعاون و تعاضد کامل حاصل گردد شبهه ای نیست مزید ترقّیات و فوائد عظیمه شود.

حال این محفل نورانی الحمد لله سبب اتحاد شرق و غرب است، اساس تعاون و تعاضد دو ملت است. از این معلوم می شود که منافع و فوائد عظیمه حاصل خواهد شد، یعنی در ایران مدنیت مادّیه رواج و شیوع یابد و ابواب تجارت برای امریکا باز خواهد شد و یقین است سبب ترقّی و منفعت طرفین گردد و این ارتباط اعظم وسیله حصول محبت بین ملل شرق و غرب شود. حضرت بهاء الله در ایران شصت سال پیش اساس چنین محبتی گذاشت و اعلان وحدت عالم انسانی فرمود و خطاب به نوع انسانی نمود که همه باریک دارید و برگ یک شاخسار و فرمود که نوع انسان عبارت از یک عائله است و جمیع بشر عبارت از یک جنس. لهذا امید چنان است که ملت ایران و امریکا یک ملت و یک جنس و یک طائفه و یک عائله گردند تفاوتی در میان نماند.

حضرت بهاء الله به جهت اتحاد عالم انسانی و ترویج صلح عمومی و این ارتباط و اتحاد جمیع صدمات را تحمل فرمود چهل سال در زندان عبدالحمید بود و اوقات مبارک در اعظم بلایا گذشت. و همچنین من متجاوز از چهل سال در حبس و زندان بودم تا جمعیت محترمه اتحاد و ترقّی سبب آزادی من شدند و نهایت محبت و مهربانی نمودند و ممکن شد که من باین ممالک آمدم. اگر جمعیت اتحاد و ترقّی نمی بود، آمدن من باین ممالک ممکن نبود. پس برای آن جمعیت دعا کنید که روز به روز مؤید شوند، زیرا سبب حرّیت و آزادی شدند. خلاصه این بحر محیط آتلانتیک را من طی کردم و به اینجا رسیدم الحمد لله محافل را نورانی و نفوس را روحانی می بینم و از این محافل خیلی مسرورم و در باره شماها دعا می کنم.

خداوندا آمرزگارا، این مجمع را تأیید کن و توفیق بخش تا عالم را به نور اتحاد روشن نماید شرق و غرب را به پرتو محبت و نور اتفاق منور کند. ای بخشنده مهربان، دلها را به نفثات روح القدس زنده کن و رویها را مانند شمع برافروز تا جهان را نورانی کنند و نفوس را رحمانی نمایند. تویی بخشنده و تویی دهنده و تویی مهربان.

